令和2年4月6日

保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　恵庭市立恵庭中学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鹿　野　秀　一
学年・学級懇談及びPTA総会のご案内

陽春の候、皆様には益々ご健勝にお過ごしのことと存じます。日頃よりの本校教育活動へのご理解・ご協力、誠にありがとうございます。

　さて、新型コロナウイルスの感染拡大については、まだまだ予断を許さない状況が続いております。
本校では例年、4月のこの時期に参観日を実施し、授業参観を通して学校でのお子様の様子を見て頂いたうえで、学年懇談・学級懇談会にご出席いただき、皆様と学校との連携を深め、子どもたちの健やかな成長のために、共に活動していくための機会とさせていただいておりました。しかし、昨今の状況を鑑み、誠に残念ではありますが、今回は参観授業を中止し、学年・学級懇談とPTA総会のみの開催とさせて頂くことと致しました。
保護者の皆様におかれましては時節柄ご多忙とは存じますが、ご来校いただくようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日時・場所　　令和2年4月11日(土)
1 ＰＴＡ総会　　９：５０～１０：２０　　体育館
2 学年懇談会　１０：３０～１１：００　　１年＝視聴覚室（新校舎３階奥）
　　　　　　　　　　　　　　　　　    ２年＝音楽室（新校舎１階奥）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３年＝体育館
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　６組＝６組教室
　　　　　　　　　　　④　学級懇談会　１１：００～１１：３０　 　　各学級教室

　　※当日生徒は土曜授業なので通常登校し、1時間目の授業を行ってから9:30を目途に下校します。
２　学年懇談・学級懇談会の内容

・学年懇談会～新型コロナウイルス感染拡大に関する休校措置後の学校体制や学習に関することの説明を
　　　　　　中心に行います。また、新2，3年生については変更された旅行的行事についての説明をし
ます。

・学級懇談会～学級担任から本年度の学級生活の説明等があります。

お願い
1 ご来校の際は上靴・スリッパ等をお持ち下さい。また、マスク着用のうえ来校されるようお願いします。体調が悪い場合は、参加をご遠慮下さい。
2 保護者の方の入口は、全学年西玄関（1，2年生用）となっております。履き物は玄関にはおかず、各自でお持ちいただきますようお願いします。
3 車でお越しの方は校舎裏のサブグラウンドに駐車してください。
4 準備の都合がございますので、下記の参加申込書を9日(木)までにご提出ください。

「学年・学級懇談及びPTA総会(４月１１日)」参加申込書（恵庭中学校）

　　　　　　(　　)年(　　)組　　生徒氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加者御氏名
　　　※(　)内に○を入れて下さい

・ＰＴＡ総会に、参加します(　　)　参加しません(　　)

・学年懇談会に、参加します(　　)　参加しません(　　)

・学級懇談会に、参加します(　　)　参加しません(　　)

キリトリセン